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تصویربرداری ســریال طنز »نون خ« این روزها در تهران ادامه 
دارد؛ مجموعه ای که حالا به فصل چهارم خود رســیده است و از 

گزینه  های اصلی پخش نوروزی است.
ســریال »نون خ«  به کارگردانی سعید آقاخانی از مجموعه های 
طنز در ســال های اخیر است که ساخت آن تا فصل چهارم ادامه 
پیدا کرده است. ساخت این سریال این روزها در تهران ادامه دارد 
و بازیگرانی از جمله حســن معجونی، سعید آقاخانی و حمیدرضا 

آذرنگ در کنار بازیگران فواصل گذشته به ایفای نقش می پردازند.
این مجموعه طنز یکی از گزینه های قطعی برای پخش در نوروز 

۱۴۰۲ است و احتمالا در ۱۵ قسمت روی آنتن برود.
داستان ســریال »نون خ« از فصل اول تا ســوم درباره زندگی 
نورالدین خانزاده با بازی )ســعید آقاخانی( اســت که در اســتان 
کرمانشاه زندگی می کند و اتفاقاتی که برای خانزاده و دخترهایش 
و همچنین اهالی روستا رخ می دهد، مسیر قصه را تعیین می کند.

در این ســریال بازیگران دیگری همچــون علی صادقی، هدیه 
بازوند، علی صالحی، میرطاهر مظلومی، کاظم نوربخش، نســرین 
مرادی، صهبا شرافتی، فریده سپاه منصور، حمیدرضا آذرنگ و... به 
ایفای نقش پرداخته اند و حسن معجونی جدیدترین بازیگری است 

که در فصل چهار به جمع بازیگران پیوسته است.
فصل چهارم ســریال »نون خ« آبان ماه در منطقه خجیر تهران 

وارد مرحله تصویربرداری شد.

از »نون خ« چه خبر؟

فرهنگ و هنر
خبر  کوتاه 

دبیر علمی جشنواره شعر فجر با بیان این مطلب 
که »فقر اندیشه« آسیب شعر امروز ما است گفت:  
شــاعران جوان و معاصر از لحاظ فرم، ســاختار، 
تکنیک های شــاعری، مؤلفه ها و... کارهای قابل 
تأملــی را عرضه کردنــد ، اما در حوزه اندیشــه، 

درونمایه و مضمون همچنان مشکل داریم.
رضا اســماعیلی دبیر علمی هفدهمین جشنواره 
بین المللی شــعر فجر با اشــاره به روند برگزاری 
جشنواره گفت:  داوری ها در جریان است و داوران 
در پنج بخــش رقابتی جشــنواره، داوری ها را به 
صورت فشــرده و همراه با دقت پیگیری می کنند . 
داوری ها مراحــل پایانی را ســپری می کند و در 
روزهای آتی به فهرســت نامزدهای نهایی دست 

پیدا خواهیم کرد.
وی ادامــه داد:  آثار)کتــاب هــا( هــم از طریق 
فراخوان،  هم از طریق فهرســت کتاب هایی که در 
بانک اطلاعاتی خانه کتاب موجود اســت و هم به 
پیشــنهاد داوران و ... جمع آوری شد،  در نهایت به 
بیش از 3 هزار و ۱۰۰ اثر دســت یافتیم،  در شــعر 
کلاســیک هزار و ۱7۵ اثر،  در شعر نو هزار و ۲۰۰ 
اثر در شعر محاوره یا ترانه 9۵ اثر،  در شعر کودک و 
نوجوان 3۲8 اثر و در بخش در باره شعر که شامل 
نقد و پژوهش است، 3۲7 عنوان مورد بررسی قرار 
گرفته اســت. در داوری های مرحله نخست ، ما در 
هر بخش به متجاوز از ۵۰ کتاب دست پیدا کردیم 

که به مرحله نهایی داوری ها راه یافته اند.
کتاب های شعر در حوزه اندیشه،  

درونمایه و مضمون با آسیب همراه اند
اســماعیلی با اشاره به رشد ۲۰ درصدی در تعداد 
آثار مورد ارزیابی قرار گرفته در این دوره جشنواره 
گفت:  سال گذشــته طبق آمار دبیرخانه ۲ هزار و 
7۰۰ عنوان کتاب ارزیابی شد. ولی امسال 3 هزار 
و ۱۰۰ عنوان کتاب مــورد ارزیابی قرار گرفت که 
نشــانگر رشــد ۲۰ درصدی در تولید آثار است. به 

لحاظ کیفی نیز در برخی بخش ها رشــد داشتیم،  
شــاعران جوان و معاصر از لحاظ فرم، ســاختار، 
تکنیک های شــاعری، مؤلفه ها و... کارهای قابل 
تأملــی را عرضه کردنــد ، اما در حوزه اندیشــه، 
درونمایه و مضمون همچنان مشکل داریم. انتظار 
این اســت که شــاعران علاوه بر سطح احساسی 
و عاطفــی که صرفــا به تأثر عاطفــی و تحریک 
احساسات منجر می شــود، به بهره گیری بیشتر از 
عنصر اندیشه در شعر نیز توجه داشته باشند. »فقر 
اندیشه« آسیب شعر امروز ما است و بیشتر شعرها 

در سطح توصیف متوقف مانده اند.
اســماعیلی ایــن مشــکل را متوجه شــاعران 
پیشکسوت ندانست و گفت:  در شاعران پیشکسوت 
این وضعیت مشــاهده نمی شــود. زیرا آنان بیشتر 

اهل مطالعه اند و به خاطر احاطه و اشراف به ادبیات 
دیــروز و امروز و برخورداری از دید عمیق و دانش 
و بینش ادبی، آثار ارجمندی خلق می کنند. بزرگان 
عرصه ادبیات، در »فرم« متوقف نشده اند و هنگام 
سرودن به مضمون و درونمایه نیز توجه دارند. شعر 
آنان محصول تلفیق هنرمندانه فرم و محتوا است و 
در شعر به زبان مستقل و سبک خاص ویژه خویش 

دست پیدا کرده اند.
ارزیابی شعر شاعران جوان در بخش 

مستقل داوری ها را عادلانه تر می کند
وی با اشاره به لزوم تغییراتی در ساختار جشنواره 
شعر فجر گفت:  جشنواره شعر فجر بخش تفکیک 
شــده جایزه کتاب سال است . به نظر می رسد باید 
ســازوکاری پیش بینی شــود که ما بتوانیم شــعر 

شــاعران جوان را نیــز در بخش مســتقلی مورد 
داوری قــرار دهیم که رقابت ها عادلانه تر باشــد. 
بایــد تمهیداتی اتخاذ کنیم که شــاعران جوان در 
جشنواره شعر فجر بیشتر دیده و شنیده شوند. زیرا 
این جشنواره متعلق به همه شاعران است و جامعه 
ادبی – بخصوص شاعران اســتانی و شهرستانی 
– به این جشنواره چشــم امید دارند. برای تحقق 
این مهم و حضور پر رنگ تر شاعران جوان در این 
جشنواره شایسته است به دنبال راهکاری مناسب 
باشیم. البته در همه دوره ها آثار شاعران جوان نیز 
مورد داوری قرار می گیــرد، در اینجا مورد نظر ما 
شــاعرانی اســت که با وجود دارا بودن استعداد و 
برخورداری از توانمندی های ادبی ـ  به هر علت ـ 

موفق به چاپ کتاب نشده اند.

 مشابهت های ذهنی و زبانی در شهر 
شاعران جوان

اســماعیلی در ارزیابی بیشــتر آثار شعری این دوره 
تصریح کرد:  در مورد شاعران پیشکسوت و شاعران 
برجســته که دهه ها در حوزه شــعر و ادبیات فعالیت 
می کنند، معمولا مؤلفه های سبکی مشخص است و 
آثارشان از هویت و شناسنامه شاعرانه برخوردار است. 
اما در شعر شاعران جوان،  همسانی ها و مشابهت های 
ذهنی و زبانی در دو حوزه فرم و محتوا بیشــتر است. 
به گونه  ای که اگر اشــعاری از چند شــاعر را در کنار 
یکدیگر قرار دهیم و اسامی را حذف کنیم،  تشخیص 
اینکه شعر متعلق به چه کسی است مشکل می شود،  
چرا که شاعران مؤلفه های زبانی مخصوص به خود 
را ندارند. این یک آســیب اســت که باید برای آن 
چاره اندیشی شــود. برگزاری کارگاه های آموزشی و 
جلســات نقد و بررسی در انجمن های معتبر ادبی در 
طول سال می تواند به اعتلا و ارتقای کیفی شعر جوان 

کمک کند.
تلاش کردم جشنواره چراغ خاموش 

برگزار نشود
دبیر جشــنواره شعر فجر در پاســخ به اینکه شما 
در ســال های گذشته از منتقدان جشنواره شعر فجر 
بودید،  امســال برای رفع انتقاداتی که نســبت به 
جشنواره در سالیان گذشــته مطرح شده است،  چه 
کردید؟ گفت:  من همواره اعتقاد داشتم که جشنواره 
شعر فجر باید دیده و شنیده شود،  امسال تمام تلاش 
خود را به کار بردم تا جشــنواره شــعر فجر »چراغ 
خاموش« برگزار نشــود ،  مصاحبه های رســانه ای 
بسیاری داشتم،  از اکثر شاعران بنام درخواست کردم 
با نوشتن یادداشت و انجام مصاحبه دیدگاه های خود 
را درباره شــعر فجر ارائه دهند، فهرست بلند بالایی 
از شاعران را نیز به دبیرخانه دادم تا با آنان گفت وگو 
شود تا از پیشنهادهای اهل ادب برای برگزاری این 

دوره از جشنواره بهره مند شویم.

انتخاب ۱۴۰ مقاله ممتاز برای همایش ملی 
تبیین اندیشه های دفاعی امام خامنه ای

تاکنون 9۰۰ مقاله به دبیرخانه ارسال شده است، ۱۴۰ مقاله ممتاز 
و برترند که به صورت کتاب چاپ خواهد شــد و ۱۶ مقاله از خارج 

کشور جزو مقالات انتخابی است.
حجت الاسلام شیرازی جانشین ســازمان عقیدتی سیاسی وزارت 
دفــاع در اولین همایش بین المللــی و پنچمین همایش ملی تبیین 
اندیشــه های دفاعی امام خامنه ای که در تالار شــیخ صدوق حرم 
حضرت عبدالعظیم حســنی )ع( برگزار شــد، با اشاره به اینکه امام 
جامعۀ امروز ما از نظر علوم مختلف سرآمد هستند، گفت: امام جامعۀ 
ما امروز در علوم فقه، اصول، رجال، علم حدیث، علوم جدید، تاریخ، 
عرفان، اخلاق، سیاســت و در علوم نظامی و ادبیات و کتابخوانی و 
شعر و شاعری و فلسفه سرآمد اســت. وقتی می خواهیم از اندیشۀ 
دفاعــی رهبر جامعۀ خود بگوییم، اول باید بدانیم او کیســت و چه 

نگاه و اشرافی دارد.
حجت الاسلام شیرازی ادامه داد: وقتی بحث از دفاع می کنیم، فقط 
دفاع نظامی نیست بلکه دفاع اقتصادی، دفاع امنیتی، دفاع سیاسی، 
دفــاع فرهنگی و اجتماعی را در بر می گیرد. ما در هر مقوله ای باید 

وارد شویم و در تمام این مباحث رهبر معظم انقلاب حرف دارند.
وی ضمن بیان خاطراتی از دوران دفاع مقدس و کمبود تسلیحات 
نظامی گفت: بنده در دوران جنگ در لشکر ثارالله نیروی حاج قاسم 
بودم. هواپیمای دشــمن که می آمد، می ایستادیم و نگاه می کردیم. 
پایین می آمد، راحت بمب خــود را می انداخت و می رفت. ما ابزار و 
پدافند لازم برای زدن هواپیما را نداشــتیم. ما ابتدای جنگ آرپیچی 
نداشــتیم و تجهیزات دفاعی انفرادی مان ضعیف بود. بســیاری از 
جبهه ها با ژ3 می جنگیدیم. امــروز مدیریت رهبر معظم انقلاب در 
صحنۀ دفاعی، ما را به کجا رسانده است؟ هیچ نیرویی در کشور به 
خاطر کمبود تجهیزات و ابزار آلات نظامی، دغدغۀ مبارزه با دشمن 
ندارد. سران اسرائیل به آمریکا در پشت صحنه اعلام می کند ایران 
را نزنید که اگر بزنید، با موشــک های خود، ما را می زند. جانشــین 
سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع با طرح این سؤال که چرا شهید 
ســلیمانی را زدند، گفت:  امام خمینی )ره( در پیام پذیرش قطعنامه 
فرمودند ما باید بسیج جهانی اسلام را شکل دهیم. برخی خندیدند و 
گفتند نتوانستند مقابل صدام بایستد و حال می خواهند بسیج جهانی 
شکل دهند. اما بسیج جهانی اسلام با مدیریت هوشمند رهبر معظم 

انقلاب و فرماندهی سردار سلیمانی شکل پذیرفت. 

 تلاش کردم جشنواره چراغ خاموش نباشد

»فقر اندیشه« آسیب شعر امروز ما است 

سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران فراخوان جشنواره »نوجوونیم« را با هدف 
انتخاب نوجوانان برگزیده شهر تهران منتشر کرد.

به مناسبت چهل و چهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران در نظر دارد با هدف شناخت ظرفیت های نوجوانان برگزیده 

و دارای استعدادهای ویژه، جشنواره »نوجوونیم« را برگزار کند.
ایــن جشــنواره در محورهای هنری، ادبی، ورزشــی، مذهبی، رســانه و فناوری 
اطلاعات در بخش فردی و توانمندی های گروهی برای مشــارکت نوجوانان متولد 

۱383 تا ۱389 شهر تهران، در مناطق ۲۲ گانه طراحی شده است.
نوجوانان دارای مقام های اســتانی و کشــوری و یا نوجوانان دارای توانمندی های 

ویژه در محورهای جشنواره می توانند در این جشنواره شرکت کنند.
در مرحلــه ابتدایــی، نوجوانان تهرانی می توانند تا ۱۲ بهمن با ارســال عدد ۱ به 
ســامانه پیامکــی ۲۰۰۰۱837 و دریافت لینک فرم ثبت نــام، با تکمیل اطلاعات 
درخواستی در این جشنواره شرکت کنند. پس از آن با برپایی جلسات کمیته داوری، 
۱۱۰ نوجوان برتر مناطق مشخص و سپس در مرحله ارزیابی های تخصصی تر ۲۲ 

نوجوان شاخص در حوزه های مذکور انتخاب می شوند.
در مرحله پایانی، ۵ نوجوان برگزیده نهایی شــهر تهران در آیین اختتامیه جشنواره 
با دعوت از چهره های محبوب و نامدار همان رســته ها، معرفی و هدایایی دریافت 
مــی کنند. علاقه مندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر با ۱837 تماس 
nojavon. بگیرنــد. همچنین اطلاعات تکمیلی در پرتال جشــنواره به نشــانی

farhangsara.ir  در دسترس عموم است.

انتخاب نوجوانان برگزیده شهر تهران
فراخوان جشنواره »نوجوونیم« 

منتشر شد


